
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E540344560FA8F8C5091090C324238



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001PP/2022  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - EXTRATO DE CONTRATO.

• PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002PP/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - EXTRATO DE ATA.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 - EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DI02010322 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DE  Nº 02010322 - EXTRATO DE DISPENSA E EXTRATO
DE CONTRATO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E540344560FA8F8C5091090C324238



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001PP/2022 
 

 
Contrato de prestação de serviço nº 001PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratado: DANIELA 

FILGUEIRA SANTOS (CNPJ N. 27.976.954/0001-90). Objeto: AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLARES 

PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data assinatura. 18/03/2022. Vigência: 

18/03/2022 à 31/12/2021. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

1 Cadeira escolar com braço adulto. Fórmica: altura do chão ao final do 
encosto: 85 cm; altura do assento ao chão: 45 cm 

UN 130 R$ 249,85 

2 
Cadeira infantil modelo 4 pés confeccionada em tubo. Assento de 30 
cm x 30 cm, altura total: 63 cm; altura do chão ao assento: 33 cm; 
encosto: 30 cm x 16 cm 

UN 52 R$ 144,50 

3 Mesa com tampo medindo 80 cm x 80 cm x 56 cm de altura, tampo em 
MDF 15 mm 

UN 13 R$ 346,90 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64BF83B7614A0E733152DB5BDA7566C2

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002P P/2022 
 

 
Contrato Nº 002PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: COAGROSE – COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DO SERTÃO (CNPJ Nº 41.517.729/0001-17). Objeto: Contratação de empresa especializada 
objetivando a elaboração de trabalhos e cooperação ao desenvolvimento da agricultura familiar, no que diz respeito a busca 
e implementação de políticas públicas, com foco na agricultura familiar, educação ambiental, agroecologia e 
sustentabilidade, bem como uma orientação sobre a contratação e implantação do Plano Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável de Central. Data da Assinatura: 18/03/2022. Vigência: 18/03/2022 À 31/12/2022. Valor Global: R$ 
35.000,00. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A10FB4355BD30F7C202A38AE658D12

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 
 

 
O Município de Central utiliza-se do presente para dar conhecimento aos termos de credenciamento decorrentes do 

credenciamento supra, cujo objeto versa sobre o credenciamento de rádio e sites para divulgação de informações e matérias 

de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do município de Central/BA, conforme extrato resumido 

abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
 

Termo de 
Credenciamento  

Nº 
Credenciado Serviços 

Data de 
Assinatura

Vigência Valor do serviço

003CRED-IN-01/2022 
RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA

(CNPJ Nº 32.970.798/0001-90) 

Credenciamento 
de Rádios 

10/03/2022 31/12/2022 
R$ 3.000,00 

Credenciamento 
de Sites 

R$ 500,00 

003CRED-IN-02/2022 
TVC IRECÊ TELECOM E 

COMUNICAÇÃO MARKETING LTDA 
(CNPJ Nº 10.749.808/0001-20) 

Credenciamento 
de Rádios 

10/03/2022 31/12/2022 
R$ 3.000,00 

Credenciamento 
de Sites 

R$ 500,00 

003CRED-IN-03/2022 
RÁDIO CARAÍBAS LTDA  

(CNPJ Nº 13.327.168/0001-58) 
Credenciamento 

de Rádios 
15/03/2022 31/12/2022 R$ 3.000,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF71ED63A3CECC90154B75BB826A9AAF

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 
 

 
 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CH/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO n. 001CH/2022 
 
 

 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim 

de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 17/03/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA 
 VALOR 
GLOBAL  

1 Reginaldo Araújo Silva R$       9.094,60

2 Erivelton Pereira Da Silva R$     11.547,95

3 Alzira Francisca Caetano  R$      15.661,45

4 Cooperativa de Produção Agropecuária de Giló e Região LTDA R$      13.194,00

5 Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região da serra Ltda R$     25.500,00

 
 
 
   

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A601D74442F02FB32E55F3E548F4A62F

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02010322 
Processo Administrativo nº DI02010322 

 
CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS ROCHA PIRES 
CPF: 632.828.448-91  
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 
OBJETO: Locação de Imóvel destinado ao funcionamento da Ouvidoria deste 
município.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de março de 2022. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C02010322 
Processo Administrativo nº. DI02010322   

Dispensa de Licitação nº. 02010322. 
 

Contrato nº C02010322. Contratante: Município de Central. Contratada: Francisco 
Carlos Rocha Pires. Valor Mensal: R$ 1.100,00. Espécie: Locação. Objeto: locação 
de imóvel situado na Avenida Central, nº 129, Centro, Central, Bahia, onde 
funcionará ouvidoria deste município. Assinatura: 02/03/2022. Vigência: 02/03/2022 
à 31/12/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62B7ECC8C5D6085FED0B1AFDEC56AA2F

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

 
  

 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº008/2022 

 
 
O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos 
habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do 
Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da 
Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação. 
Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

LUMA MACIEL ROCHA 054.782.415-71 HABILITADO

MARIANA PEREIRA DOS SANTOS CALDEIRA 048.433.195-70 HABILITADA

J & D SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA 14.696.332/0001-67 HABILITADO

GABRIELA MIRANDA TARRÃO 055.347.915-60 HABILITADA

KEILLA ALVES DA SILVA 042.729.885-73 HABILITADA

LUANE MOREIRA ALMEIDA 066.444.865-84 HABILITADA

UEIGLA BATISTA DA SILVA 049.652.605-70 HABILITADO

DANILLO CARVALHO MACHADO 056.677.815-73 HABILITADO

EDNA DA SILVA CARVALHO 052.991.805-60 HABILITADA

EDIMARIA TAVARES DA SILVA 005.912.405-99 HABILITADA

LAIS ENEYDA FIRMINO MACIEL 021.925.915-19 HABILITADA

RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS CALDEIRA 048.430.075-01 HABILITADO

HÉSIA DIAS ROSENDO 002.044.725-63 HABILITADA

JACQUELINE DA SILVA FERREIRA 062.360.275-01 HABILITADA

RAYLA CÁSSIA DOS SANTOS PEREIRA 071.102.705-64 HABILITADA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E540344560FA8F8C5091090C324238



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E540344560FA8F8C5091090C324238


		2022-03-23T15:19:03-0300




